
UCHWAŁA NR XXV/129/20 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020  r. 
poz. 713) oraz art. 211, art. 212 i art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do  
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XVIII/91/20 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 14 stycznia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik Nr 9 „Dotacje celowe w 2020 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

.

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/129/20

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Plan dochodów na 2020 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 220 321,18 8 025,00 228 346,18

60017 Drogi wewnetrzne 119 975,00 8 025,00 128 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

79 975,00 25,00 80 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

40 000,00 8 000,00 48 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 149 068,00 89 000,00 7 238 068,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 345 324,00 2 000,00 1 347 324,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500,00 2 000,00 2 500,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 288 005,00 72 000,00 2 360 005,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 200 000,00 72 000,00 2 272 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 241 639,00 15 000,00 2 256 639,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 20 000,00 15 000,00 35 000,00
852 Pomoc społeczna 2 357 647,60 238 820,00 2 596 467,60

85202 Domy pomocy społecznej 1 701 956,64 238 820,00 1 940 776,64

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 125 425,50 125 425,50

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 23 394,50 23 394,50

6620
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 90 000,00 90 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 255 043,09 15 997,50 1 271 040,59

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 200,00 15 997,50 32 197,50

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

16 200,00 15 997,50 32 197,50

926 Kultura fizyczna 178 800,00 22 440,00 201 240,00

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 1



92601 Obiekty sportowe 178 800,00 22 440,00 201 240,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

1 800,00 7 440,00 9 240,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 15 000,00 15 000,00

Razem: 29 929 965,04 374 282,50 30 304 247,54

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/129/20

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Plan wydatków na 2020 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 748 928,52 10 000,00 758 928,52

60017 Drogi wewnetrzne 141 697,00 10 000,00 151 697,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 10 000,00 90 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 853 650,66 52 965,00 906 615,66

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 842 850,66 52 965,00 895 815,66
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 779,05 2 965,00 100 744,05
4260 Zakup energii 20 000,00 5 000,00 25 000,00
4270 Zakup usług remontowych 11 700,00 10 000,00 21 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 64 041,15 35 000,00 99 041,15

750 Administracja publiczna 3 267 162,00 0,00 3 267 162,00

75056 Spis powszechny i inne 31 556,00 0,00 31 556,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 516,00 -250,00 266,00
4300 Zakup usług pozostałych 100,00 -50,00 50,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 374 076,64 1 500,00 375 576,64

75412 Ochotnicze straże pożarne 293 137,64 1 500,00 294 637,64
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 900,00 500,00 3 400,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 000,00 1 000,00 20 000,00

852 Pomoc społeczna 4 074 676,01 288 820,00 4 363 496,01

85202 Domy pomocy społecznej 2 200 701,50 288 820,00 2 489 521,50
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 45 861,65 45 861,65
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 554,16 8 554,16
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8 007,44 8 007,44
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 493,56 1 493,56

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 0,00 1 123,61 1 123,61

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 0,00 209,58 209,58

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 54 251,04 54 251,04
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 118,96 10 118,96
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 16 181,76 16 181,76

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 1



4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 018,24 3 018,24
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 140 000,00 140 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 759 719,11 15 997,50 1 775 716,61

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 640,00 15 997,50 51 637,50
4300 Zakup usług pozostałych 35 640,00 15 997,50 51 637,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 361 440,00 5 000,00 366 440,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 83 200,00 5 000,00 88 200,00
4260 Zakup energii 15 000,00 5 000,00 20 000,00

Razem: 30 203 236,05 374 282,50 30 577 518,55

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/129/20

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub
koordynująca
program

rok
budżetowy

2020
(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

kredyty i
pożyczki

w tym:

dotacje i środki
pochodzące z
innych źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację
zadania pod
refundację
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w m. Piskrzyn

90 000,00 42 000,00

A.
B.
C.
D.

48 000,00 U.G. Baćkowice

2. 921 92109
Modernizacja kotłowni w świetlicy

wiejskiej w Modliborzycach-
przygotowanie dokumentacji

10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

3. 900 90019
Modernizacja kotłowni w budynku

usługowo-handlowym w Baćkowicach
20 910,00 20 910,00

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

4. 900 90019
Budowa przyłącza wodno-

kanalizacyjnego, modernizacja
wewnętrzna remizy OSP w Piórkowie

130 000,00 130 000,00

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

5. 801 80101
Rozbudowa Publicznej Szkoły

Podstawowej w Modliborzycach o salę
gimnastyczną wraz z doposażeniem

50 000,00 50 000,00
A.
B.
C.

U.G. Baćkowice

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 1



szkół prowadzonych przez
stowarzyszenie"- przygotowanie

dokumentacji

D.

6. 801 80113
Zakup autokaru na potrzeby dowozu

uczniów do szkół
150 000,00 150 000,00

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

7. 700 70095

"Utworzenie nowych terenów
inwestycyjnych na terenie gminy
Baćkowice"- przygotowanie

dokumentacji

10 800,00 10 800,00

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

8. 900 90019
Budowa odcinka 60 mb kanalizacji
sanitarnej w Nieskurzowie Starym

7 380,00 7 380,00

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

9. 900 90019
Budowa odcinka 40 mb kanalizacji
sanitarnej w Nieskurzowie Nowym

4 920,00 4 920,00

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

10. 900 90019
Zakup traktora ogrodowego do

koszenia trawy
11 000,00 11 000,00

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

11. 852 85202
Zakup busa do przewozu osób

niepełnosprawnych na rzecz DPS w
Baćkowicach

140 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

90 000,00 U.G. Baćkowice

Ogółem 625 010,00 487 010,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. Inne źródła

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 2



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 r.

w  złotych

Nazwa zadania Dział § Wydatki ogółem §

z tego:

z tego: z tego:

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

      

852 85202 6620 6060

    

600 60014  6620   

851 85111 6620

Ogółem X X 0,00 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Rozdział Dochody ogó-
łem

Wy-
datki 

bieżące

Wydatki ma-
jątkowe

Wydatki jednostek 
budżetowych

Dotacje 
na za-
dania 

bieżące

Świad
czenia 

na 
rzecz 
osób 

fizycz-
nych

Wydatki 
na pro-

gramy fi-
nansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

Wy-
datki 

na ob-
sługę 
długu 
(od-

setki)

Wy-
datki

z tytu-
łu po-
ręczeń
i gwa-
rancji

inwestycje i za-
kupy inwesty-

cyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlo-

wego

wyna-
grodze-

nia i 
składki 
od nich 
nalicza-

ne

wydatki 
związane 
z realiza-
cją statu-
towych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego

Zakup busa do przewozu osób 
niepełnosprawnych na rzecz DPS 
w Baćkowicach 90 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych 
przez Gminę do realizacji w drodze umowy lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową 
lub finansową realizowaną na podstawie porozumień 
między j.s.t.

Przebudowa mostu - droga 
powiatowa w m. Baćkowice 101 860,50 101 860,50 101 860,50

Zakup ambulansu sanitarnego 
typu A na potrzeby podmiotu 
leczniczego tj. Szpitala Św. Leona 
Sp. z o.o. z siedzibą w Opatowie

10 000,00 10 000,00 10 000,00

90 000,00 251 860,50 251 860,50 251 860,50

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/129/20

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXV/129/20

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Dotacje celowe w 2020 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotacje
Kwota
dotacji

1 2 3 4 5 6 7
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6620
Dotacja celowa - Pomoc finansowa na przebudowę mostu - droga powiatowa w m.
Baćkowice

Starostwo Powiatowe w Opatowie 101 860,50

2. 851 85111 6620
Dotacja celowa- Pomoc finansowa na Zakup ambulansu sanitarnego typu A na potrzeby
podmiotu leczniczego tj. Szpitala Św. Leona Sp. z o.o. z siedzibą w Opatowie

Starostwo Powiatowe w Opatowie 10 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80103 2830 Dotacja celowa- Dofinansowanie w zakresie inne formy wychowania przedszkolnego
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi

Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość"
53 079,00

2. 801 80106 2830 Dotacja celowa- Dofinansowanie w zakresie inne formy wychowania przedszkolnego
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi

Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość"
14 346,00

3. 852 85295 2360
Dotacja celowa – Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla najuboższych mieszkańców
gminy

Wyłoniona w drodze konkursu 3 000,00

4. 854 85416 2360
Dotacja celowa- Programy stypendialne promujące edukację matematyczną wśród
dzieci i młodzieży

Wyłoniona w drodze konkursu 1 000,00

5. 900 90019 2830 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na konserwację urządzeń melioracji szczegółowych Wyłoniona w drodze konkursu 10 000,00
6. 926 92605 2820 Dotacja celowa – Zakup usług i sprzętu na działalność piłkarską Wyłoniona w drodze konkursu 20 000,00
7. 900 90019 2360 Dotacja celowa- Programy promujące edukację ekologiczną wśród dzieci i młodzieży Wyłoniona w drodze konkursu 10 000,00
8. 921 92195 2360 Dotacja celowa- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych Wyłoniona w drodze konkursu 12 000,00
9. 926 92695 2360 Dotacja celowa- Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 4 000,00

10 921 92120 2720
Dotacja celowa - dofinansowanie prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków

Wyłoniona w drodze konkursu 38 401,00

11. 801 80153 2830
Dotacja celowa- Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi
Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość"

24 170,85

Ogółem 301 857,35

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1) Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów - zwiększenie ogółem o kwotę 374 282,50 zł
wprowadza się tytułem:

Dochody bieżące zwiększenie o kwotę 276 257,50 zł, w tym:

- zwiększenie wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych – 2 000,00 zł,

- zwiększenie wpływów z opłaty eksploatacyjnej – 72 000,00 zł,

- zwiększenie wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych – 15 000,00 zł,

- zwiększenie w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej (dotacja - Grant w ramach projektu „Bezpieczna
Przyszłość” na wsparcie domów pomocy społecznej w walce z epidemią COVID-19) - 148 820,00 zł

- zwiększenie w rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami (dotacja celowa) –
15 997,50 zł,

- zwiększenie w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe (zwrot kosztów sądowych, odsetki) - 22 440,00 zł.

Dochody majątkowe zwiększenie o kwotę 98 025,00 zł, w tym:

- zwiększenie w rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne (dotacja celowa na dofinansowanie z budżetu
Województwa Świętokrzyskiego zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych) - 8
000,00 zł,

- zwiększenie w rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne (sprzedaż drogi we Wszachowie) - 25,00 zł,

- zwiększenie w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej (dotacja od powiatu opatowskiego na
dofinansowanie projektu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
w „Programie wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D) - 90 000,00 zł.

2) Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków - zwiększenie ogółem o kwotę 374 282,50 zł wprowadza
się tytułem:

Wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę 224 817,50 zł, w tym:

- zwiększenie w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 52 965,00 zł,

- przeniesienie w  rozdziale 75056 - Spis powszechny i inne - 300,00 zł,

- zwiększenie w  rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne - 1 500,00 zł,

- zwiększenie w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej (Grant w ramach projektu „Bezpieczna
Przyszłość” na wsparcie domów pomocy społecznej w walce z epidemią COVID-19, w tym: dodatkowe
wynagrodzenie , zakup i przeprowadzenie testów, zakup sprzętu i wyposażenia ) - 148 820,00 zł

- zwiększenie w  rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 15 997,50 zł,

- zwiększenie w  rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 5 000,00 zł.

Wydatki majątkowe: zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł, w tym:

- zwiększenie w rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne na zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w m. Piskrzyn” - 10 000,00 zł,

- zwiększenie w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej na nowe zadanie inwestycyjne roczne pn.
„Zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych na rzecz DPS w Baćkowicach” - 140 000,00 zł,

(dotacja od powiatu opatowskiego 90 000,00 zł, środki własne 50 000,00 zł).

Id: 95526AA5-3BE3-4605-8FDE-FFD0C1030256. Podpisany Strona 1




